Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20.10.2020 № 12
г.Чудово

О  внесении  изменений  в  По-
рядок проведения конкурса на
замещение вакантной должно-
сти  муниципальной службы в
органах  местного  самоуправ-
ления  Чудовского  муници-
пального района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной долж-
ности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чудовского
муниципального района, утвержденный решением Думы Чудовского муници-
пального района от 24 июня 2008 года № 283, следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 3 подпунктом «г» следующего содержания:
«г) при назначении служащего на должность муниципальной службы в

случае  предоставления  служащему  с  учетом  уровня  его  квалификации,
профессионального  образования  возможности  замещения  должности
муниципальной службы в связи с сокращением должности служащего;»;

1.2. заменить в пункте 6 слова «требования, предъявляемые к претенденту
на замещение этой должности» словами «квалификационные требования для
замещения этой должности»;

1.3. изложить подпункты «б», «е» пункта 7 в следующей редакции:
«б) заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Прави-

тельством Российской Федерации, с фотографией;
е) иные документы, предусмотренные Федеральным законом от 2 марта

2007  года  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,
другими федеральными законами, указами Президента Российской Федерации
и постановлениями Правительства Российской Федерации.»;

1.4. изложить пункт 8 в следующей редакции:
«8. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в кон-

курсе в органе местного самоуправления Чудовского муниципального района, в
котором он замещает должность муниципальной службы, подает заявление на
имя представителя нанимателя.»;

2

1.5. дополнить абзац первый пункта 12 предложением следующего содер-
жания:

«Второй этап конкурса проводится не позднее чем через 30 календарных
дней после дня завершения приема документов для участия в конкурсе, а в слу-
чае оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную
охраняемую законом тайну, срок проведения второго этапа конкурса определя-
ется представителем нанимателя.»;

1.6. заменить в пункте 14 слова «за 15 дней» словами «за 15 календарных
дней»;

1.7.  исключить в пункте 18 слова «,  общим численным составом 7 че-
ловек»;

1.8.  заменить  в  пункте  23  слова  «правовым  актом  представителя  на-
нимателя» словами «муниципальный правовой акт органа местного самоуправ-
ления».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава Чудовского
муниципального района

                   Н.В. Хатунцев

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева